²¹ Falta el fol. xvii del original.

²² Carta, pág. 43: "compre" en lugar de "coma", debía traducir.

dexter oculus eruat. Si uero usque ad quadraginta solidus dāpnū fuerit sibi ambo oculi eruantur, a quadraginta uero et supra pectet centum aureos alfonsies et dāpnū dupplatum et hec calūnia ponatur in hedificio turrium et murorum. Si uero ut dictum est pectare noluerit uel nequiuerit sine remedio suspendatur.

DE VELIS DICIMUS.

Consequenter dicendum est de [*Carta*, pág. 44] velis huius ciuitatis, omnis uela XL solidos habeat pro soldata. In unaquaque turre ubi uigilare debuerint uigilent duo uele. Si uero cum a superuelis uocatus fuerit et usque ad terciam uocem non responderit, pectet sine remedio II nunmos. Et si forte nocte aliqua non uigilauerit illa collacio in turris uigilanda fuerit pectet V. solidos iudici et alcaldibus et superuelis. Si uero aliquis uigilator de proditione conuictus fuerit ut forum precipit suspendatur. Sciendum tamen est quod semper uigiles debent esse in turribus a solis occasu usque mane lucessente die ut uidere ualeant transeuntes. Quia si in predicta hora in turre non fuerit uel ante missam matutinalem descenderit pro unaquaque transgressione pectet V. solidos iudici et alcaldibus et superuelis.

DE SUPERUELIS OFFICIO.

Item mando quod superuele sint iurati ut sint fideles, et ciuitatem custodiant et uelas excitent de tali loco ut audiri ualeant bona fide. Quia si aliquem uigilem dormientem inuenerit coll [fol. XIX] igant calūnia iam predicta. Tamen sciendum est quod ipsi posunt et debent capere sine calūnia illos homines qui sonata campana in concilio constituta sine lumine inuenerint quousque ante iudice ipsos ducant. Tamen si superuele uelas redimerint nisi calūnia propria et eis probatum fuerit, pectent triginta solidos iudici et alcaldibus et quereloso et perdant portellum et amplius non teneant portellum concilii sua uita.

DE FALSITATE IPSORUM.

Si forte de traditione probati fuerint ut forum de iuratis precipit sine remedio suspendantur. Item si quis ipsos dormientes inuenerit et eis ante iudicem probare potuerit terciam partem habeat illius calūnie quam fuerint pectaturi. Due uero residue dentur iudici et alcaldibus qui ut forum precipit V. solidos quilibet illorum pectare teneatur.

[*Carta*, pág. 45.] DE IANITORIBUS.

Mando preterea quod omnes ianitores huius ciuitatis sint iurati ut fidelitatem teneant in omnibus que suo pertinent officio et ciuitatem custodiant bona fide. Tamen si aliquis illorum de proditione con-